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Procesverbali i p6rgiithshem p€r mbajtjen e 9 degiimeve buxhetore per buxhetin e vitit
2025

P€rmbajtja:

Tabelori me te dhdna te shkurt6ra per degiim€ buxhetore------------------"--------------'-"------3

Te dhena te pdrgiithshme per organizimin e degiimeve-----------------------------'-'-"--------------4

Procesverbali pcr mbaitieD c dcgiinrit puhlik na OJQ-t6, te rinjet, spo(iste dhe mediat --5 6

Prccesvcrbali per nbaiticn e dEgiimit pLLblik nE me grupet e interesit (biznese, fermerd)-7-g

Procesverbali per nrbajtjeD e degiimit publik drcjtoret e shfmu tc Konunijs sa Feizajl --10-14

Proccslerbali per rntra-i1ien e ddgiimil publik me grupe te oenperfaqesura ( pensionistet, personat me aftesi

te kufizuar etj >------- ------------------------- I 5- I 7

Proceslcrbali p€r mbr!tien e degiimit publik me personeli shendetesor QKMF, QMF te -18-20

Procesverbal; per mbajljen e dEgiinrit publik me kolnunitetin pakicE -----"'------------""'21-21

Procesverbali per rnbaitien c degiimit Ptrblik me gr E '-----------24-26

proccsverbali per nrbajtjen e degjimit publik nre kryehret e bashkEsivc lokale dhe kryetaret e fshatrave te

Kontunes se Ferizajl -- ------"'27-29

Procesverbali piir mbajtjen e ddgiinrit publik anetarEt e KuveDdil le KoDrunes ---------30-32

P€rfund im i--------- -----------------------------3 3
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Tabclori me to dhina ta shkurt€ra par dilgiime buxhctore:

Nr E,nri dhe tendi i mbajtjcs s! dirAiimil Nr. i Numri i

I -l).gl nri l\,blik OJQ-tii, lir rinjct, s|ortist! (lh!' redLrt

Lllfri p.r rbrlrien . d.glnnir

05.orJ.102.1 F
9

MT
716

56t i P"biilE€Ciir.fiffi"t"t." 8.p€t e inieresit (biaese, fermerE

-Injmi pEr mbajtjen e dEgiimit: httos://kk.rks-sov.net/ferizailnews/fermeret-

ferizaias-kane-oarsoitua nevoiet-dhe-lGrkesat-e-tvre/

05.08.202.1 F

6

M
8

T
t5

-l)aiiinrl hbLiL n\. dr.lror.r c shloLla\. lillorc !1h. t. rrre\n. ta Konrtrn's !i
t'.ri,,rll

.r r, I r ','1.,'(".' l'.'trr.',r
I

06.08.2024 N{

l0 26

T
l6

,15

+ 56lr.iT$i[ -" g"p" t€,re"pm,qesura ( pensionistet, personat me aftesi te

kufizuar etj).

-Lajmi per mbajqen e deg,imit httDs://kk.rks-sov.net/ferizai/news/takimet-
buxhetore-iane-mbaituFedhe_me_gruoet_e-nenperfaqesura-oensionisteF
si-dhe-personat-me-aft esi-te_kuf izuaral

06.{r8.202'1 FM
78

T
15

-DEgjilni hblik me personelin shijndetdsor QKNIF, QNIF te Komun€s

si Ferizajt

-l ,i rr lar nrl).r (l.f . Llair .rlt:

07.08.2024 l\,1 'l

921
F

t4



REpUBt,tKn Ii liOSO\riiS. REttrl,LtKr\ (OSO\'O . REPUBI,tC OF KOSOvO

(t)1tt \,\ [ rllllz,\,, t . oPi I.I1.\ trR()sr]\,\c . ul Nl( l l'.\LI r\'{)lj l:Eltz!.\ l

hrrDr/rkli.rks go\,relrlerizri

Z-\'ll1- I(lRtNEll I KItYI:1,\lal I
KAIiC!L,\Rt.I,\ - I(ADINL'I' CI'\Do\,\.DLNII(,\
NtA\',(rl s onrt(:1.: - c,\rlrll: f

'rt'l: ll38/2llll_J6(r02

E nruil: info.fcrizijrit.rtssor.nct
Adrcsa: Rr"Dtlh'ndr . Kombit p.n.

6 -Degjimi Publik ne me komunitetin pakice

-tnjmi per rnbajtjen e degjimit:
httos://kk.rks-qov.net/ferizai/news/deqiimet-buxhetore-iane-mbaitur'sot'edhe-
me-komunitete-e-komunes-se-ferirait/

07.08.202.1 MT
815

30

1 -Degiimi Publik me me gatd

-Lajmi p{r mbajtjen e d€gjimit:

httos://kk.rks-qov.net/ferirailnews/srate-ferizaiase-paten_[erlesa_te_

ndrvshme-Eiate-deqiimit-te-sotem-buxhetor-3/

08.08.202,1 FM
19 J

T
23

8 :Degiini buxhetor me kryetar€t e bashkesive lokale dhe kryetadt e fshatravc te

Komunes se Ferizajt

-t ajmi per mbajtjen e degiimit:

httos://kk.rks'qov.nevferizai/news/krvetaret_e_bashkesive_lokale-dhe_

krvetaret-e-f shatrave-paraoiten-kerkesat_e_tvre-2/

08.08.2024 FMT
6 22 2{r 9l

-Degjimi i p€rgjithshem- anetaret e Kuvendii te Komunes dhe Perfaqesuesit e tlre
te hgjes apo me &iere
-Lajmi per mbajtjen e degiinit:

brtps:/&k.rks-gov.nerferizaj/news/anetarel-e-kuvendit-le-komunes-ne-degjimin-e-
sotem-buxhetore-kane-paraqitur-kerkesat-e-tyre,'

09.08.2021 F
I

MT
7ls

33

Mcshkuj-:106

Totrli---:197

Nr i pirgjilhshtnr: I9?
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Ta dhcna t€ p€rgiithshme p€r organizimin e digiimeve:

Kcto procesverbale jane pergatilur duke u bazuar ne l-.ldhEzirnin Administrativ (NIAPL) Nr-

04/2023 per Administratd td Hapur ne Komuna mc theks neni 30-Mblcdhia e komcntcve,

komLrnikimi dhe adresimi i lyre.

Me2,1.07.202,1.jarepubliku.rdokumcntetnd$'eb,platlo'l1edheI1errictinsocialfacebook'

NjoftiminE wcb:

lrtros: kl.r'k.-r,,rr.rt(t lcri,:r1.att' rorr .l< oublike, niolii hlilit

Njoftimi ne platlorme:

httt)s:

Njoftimi n€ facebook:

https://wrvw.facebook.cotL/photo/?lbid=88890392661i3 99&set-cb.888904489946676

Me 44.07.2024t

Kalendari-Njoftimi permes emailit u eshtd derguar : Drejtoreve t€ shkollave fillore-publike;

drejtoreve te shl(ollave tE mesme-publike; drejtoreve te shkollave private; pedagog, psikolog'

mdsimdhdn€s. mb€shtetes ne shkollat fillore dhe € mesme; seketareve te shkollave te punesuar

Lrltiln{.rks vic$( onsull.Dhp? lrarionll)=,+2
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ne institucione arsimorc; policia. zjanfikcs. biznese; O.lQ pEr mireqenie. OJQ per barazi gjinore;

institucionc shdrldetesore (QKMF, QMF dhe AMF) dhe OJQ td ndryshmc.

Pernles grupit te lorn1uar ne rrjetin social viber, njoltimi dhe naledalct qE kane te bdjnd me

d€giime buxhetorc u .iar€ derguar cdhe kD'etarcve te kdshillave te Ishatravc dhe lagicvc td

Komunds sd Ferizait.

Procesverbal nga takimi me oiq-te, mediat dhe

te
Me daten 5 gusht 2024, €shte mbajtur- degjnni i pale publik pcr hartimin e
projcktbuxhetit por vitin 2025 me OJQ-td, td rinjdt, sPoriist€ dhe rnediat

Ky ci€gjim buxhetor ka filluar nd or€n 10:00 nd€rsa ka marre Pjesc N€nkryetari i

Komun€s sc Ferizajt, Lulzim AIiu, clrcjto{a e Financave Scbahate Aieti-Sadiku, dlejtorja

e Kuliur€s, Rinise clhe Spotiit, Xhemile Murati Shabani, drcjtorja e Adrninistratas sd

Pdlgjithshme Agnesa Hajredini si dhe udheheclesja c zilr€s pdr ilJormim dhe

komur.ikim me publikun Shyhrete Topalli

Hapjen e kEtij degjimi e ka b€rc nenkr)'etari i Kornunds se Fedzait, Lulzim Aliu, i cili ka

thtn€ se kote her€, po behen k€to ddgjime n€ katc rnenyrc me grupc te nclryshmc td

interesit nc menyrd qc to jen€ td qarta k€rkesat e i€ gjithe qytetareve.

NE vitet e kalume kryesisht kcmi ber€ dcbate me q)'tetar€, Pa ba clallime tt gruPit t€

interesit, nclerkaq kdtE vit e kcmi Pa qe mi: e nevojshme oshtd qd ti takoimd gruPet c

intercsii se sa clytetaro te percaktuar. Sot si gruP te inteiesit e kemi caktu r11e OJQ-te, te

dnj€t, sportist€ dhe mediat pdr iE Pare se fka mund tu bdj€ komuna pdr kato grupe te

interesit.

rinjt€



REI'(rlll-lK,\ tj (OSOVIS . RI.ltt.iSL,lK.\ I(OSO\'O . R!]I'U!ll,lc Or XOSO!O

ri()Nr!\.\ ri IllRrz,\,r r . oPi l t\,\ l noirl\,\( . 1r 1 \l( 11,.\t.l I\'oI ftillll \,1

htlD://kkrkrqo!.nct/lcrizr i

TYRl t( \RI\til t I liRyrr't,\Rl.I'
(,\\( [L;\lll,l,\ K.\Lll\[ I ClI\1){)1.\a[L\l(,\
i\tA\ oR s ol.l I(. t: - (:AIll\l:t

lil: l)f8/20llJ6l)(11

Ii nrnil: inn).ltriairr rl\ !ror.nrt
{.lrcsr: I{ l).rnrDrori.jr c Konrbii I.n.

Ne ketd degjnn publik te pranishmit par pjcsemar4c i ka faldnderuar drejto4a e

Financave Sebahate A jeti-Sacliku.

Pas fjal6s hvrdse, fjala ju dha te pranishmeve nd salle.

Dashurije Ahmeti-

- Te krijohcn mckanizma qC te mcrren me sh€ndetin mendor te f€mijeve.
- Funksionalizimi i Qenclr€s Rinore, si dhe t€ krijohcn sa me shume hapesira per ie

rinjet.
T€ bdhet transporti publik
T€ punohet m€ shume dhe te organizohen kampingje verore me t€ rinj€t

Bashkim Haxhimusa

- T€ ritet subvencionoimi per klubet sportive
- T€ rritete buxheti per piesemarien ne olimpida
- Objekti i shkoUes s€ fshatit Jezerc, te behet qender rekletaive sportive ne menyrd

qe te shftuyt€zohet nga te rinjet

Gojaria Grainca

- Pse nuk ju kanE ndare mjete shoqates "Hendifer" nga projckti "Vullneti ynt"

Skender Ramadani

- Td pErfshihen te gjitha shkollat ne sportin \.eror

Daut Hoxha-Shiqata e te verbdrve

- Tc nclahci njd buxhet i caktuar pei shoqai€n ne menyr€ qo to marrin pjesi nc

garat sportive, sepse kemi dy klube sportive.
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Mbylljen e kdtij ddgjirni buxhetor e beri Nenkryetari AIiu.

D€gjirni buxhetor ka p€rfunduar no oren 11:30.

Procesverbal nga ddgjimi buxheto( me fermeret dhe bizneset ferizajas

Me clarEn 09.08.2024, eshte mbajtur degjimi publik pdr l.rartimin e projektbuxhetit pdr

vitin 2025 me fermer€t clhe bizneset ferizajasc.

Kv d€gjim buxhetor ka filluar ne oren 1;l:00 ndersa ka mallc pjcsc drcjbrja e Financave

Sebahate Ajeti-Sadiku.

Nc kete iakim drejto{a Ajeti-Sadiku, k€ta td funclit i ka njoftuar lidhuI me planifikimet
q€ po behen pdr hartimin c bu xhctit te vitit 2025, duke theksuar se kjo Iormt c
komunikimit me ta ishte me e mire dhe me e pelshtatshme.

Cjate ketij takimi tE pranishmit kanE palaqitur' nevojat c t"vre. Fermer€t kErkuan sa md

shum€ subvencione, nclcrsa bizneset kclkuan q€ ne nj€ formd te bchet edhc
subvencionimi i tc gjitha bizneseve td vogla dhe to meslne nd komundn e Ferizaji.

Igballe Esati

- Te behet subvencionimi per shitjen e qumeshtit p& liter ashtu sie e kane be

Komuna e Lipjanit .

Ganimete Jusufir
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- A ka mund€si nje sere to madhe per afro 5 ari tok€, giithashtu t€ sigurohet edhe

nj€ grumbulluese.

Behrije Nuha;

- T€ behet nj€ kiosk€ p€r shitjen e produkteve dy here ne jave.

Xhelal Topalli;

- T€ behet financimi me nafte.

Luljcta Imeri;

- Td na nclihmoni me nje kose Pdr Pemeiari

Ky clegjim publik ka pelfunduar ne ordn 15:30.

Procesverbal nga d6giimi buxhetor me Kryetaret e bashk€sive lokale
dhe kryetardt e fshatrave te Komun€s s€ Ferizajt

Me clat€n 08.08.2024 esht€ mbaitur degjimi buxhetor pdr hartimin c

projektbuxhetit p€r vitin 2025 me Kryctaret e bashkesive lokalc dhe kryetardt e

fshatrave t€ Komun6s se Irerizajt.
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Hapjen e k€tij takimiekaboro c]lejtorja c financave Sebahate Aicti-Sadik,r si rJhe

Shyhrete Topalli-udhehcqdsc c zyrds pcr inlormim clhe komunikim me publikun.

Pas hapjes se ketij takimi fjalcn drcjtorja e financave e kaloi tek kryetaret e fshatrave dhc
bashktsive lokale.

Saclik Qerimi-Koshare

- Te bchet rethoja e shkolids,
- Ie behet nje rrcthotrullim, trotuaret
- Ie b€het nja park

I e bihet n,i: . clu lr( p;r [; m iji
- Mirdmbajtja e varrezave te fshatit
- Te behet ujitia c pjesv€ te gjeiberta

Abdurrahim Haxhiedma-Manatirc

- T€ behet regullimi i r4etit te ujesjellesit ne fshat
- TF bahet ndErtimi i shkoll€s se re td fshatit
- Td bdhet asfaltimi i Ilugicave te mbetura
- Td vendosen pengesa nd llugd aty ku duhet, dhe td mos vendosen ato vend e Pa

vend
Td behci rregullimi i r4etit te energjisc clektrike
Te bEhet rregullimi i rlugcvc te arave
le bihel nje k(:IJ i lojcr,jve D(:r i; n.ie

Te behet njo fusht sportivc
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Fchrni Osmani-Saz1i

- T€ b€het ndrigimi publik n€ hy4e t€ fshatit
- Te behet Eegullimi trotuareve
- Te bdhet ndedimi i nje shkolle te re
- T€ bdhet rregullimi lumit n€ fshat
- Te behet nddrtimi i stadionit i cili ka mbet ne gjysme
- T€ behet asfaltimi i rrugicave te mbetura

Shaban Uksmajli-Zona e pare e qytetit

- Te behet vendosja e pengesave n€ rugen "Epopeja e Jezercit"
- Te behet pastrimi i lumit nga "Ura e Islamit" deri tek "Ura e Dudit"
- TE behet ndrieimi i riuges "A$im Bega"

- Te bdhet aslaltimi i rrug€s "ZeI Jubani" dhe "Ramush Shatrolli"
- Te b€het nje minipark nE rrugen "Sejdi Sejdiu"

Faclil Lipovica-Sofiaj

- Td bdhet rregullimi i rrugEs kryesore prej shkoll€s
- T€ bdhen trotuaret
- Te behet nje fusha sportive
- Ndricimi publik n€ fshat
- Rregullimi i rugeve t€ arave
- Rregullimi i obouit t€ shkolles

Besim Ahmeti -Greme

- TE behet pastrimi i n€nkalimit sepse eshtc i mbushur me uje
- T€ b€het mirdmbajtja e ujesjellesit
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Td venclosen vend ndaljet per autobus€
T€ b€het llegullimi i rugdve dhe IIugicave t€ mbetura nE gjystne
T€ b€hen rregullimi i n ugdve te arave
Te bEhet rregullimi i trotuareve
Te bdhet nclriqimi publik

Astdt Rexhepi-Muhovc

- Te behet nje rrethrrotullim tek tregu i kafsheve
- T€ bohet digka konkrete edhe per shlollen e cila €shtd ne gjendje shum€ t€ keqe
- Te behet asfaltimi i rrugeve te mbetura
- Te behen trotuaret ne fshat dhe mirembajtja e atyre ekzistuese
- TE b€het rregullimi i rru8eve td arave

Njazi Rexhepi-Slivove

- Te behet rreguliimi i rruges "Nezir Behluli: q€ lidh fshatin Drcmjak dhc Jczcrc
- Te behet rreguilimi i rruges "BekimJal.fri", uuga "Fadil Musliu", rruga

"Diaspora" clhe "Proni i vog€1" .

- TE behet njd sl.&olle e ie n€ fshat
- Te behet nle park p& {emij€

Njazi Behluli

- Te behei dicka konkrete pdr ujdsjell€sin e fshatit
TE bdhet ndrigimi publik

- -f€ behet pastrimi i lurnit nO fshat
- T behet ndriqimi td parku

Zymel Berisha-Mirosale

- Td behet cligka pEr shkollen e Ishatit se ka rrezik sl-rum€ t€ madlr, se esht€ shumd
e vjctcr

- Te behet kanalizimi n€ fshat ne laget ku mungon

G
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Td b6het asfaltimi i rrugicave t€ fshatit
Ujesjellesi i fshatit nuk po funksiorlon

A1i Maliqi-Rahovico

- Te bdhct rregullimi i rrugicave to fshatit
Te behet njd park ne fshat

- T€ behet rregullimi i oborit t€ shkoll6s
- Td b€het ndrigimi publik n€ fshat

- Te bohet rregullimi illuges kryesore

Bedri Aliu-Neredime c Ui€t

- Te bdhct zgjerimi dhc rregullimi i rrugEs nga fsluti Manastric

- TE b€hen 130 km kanalizirn i cili ka mbet Pa u Pdrfunduar
- 62 rrugica jane to Paasfaltuara
- T€ behet rregullimi iuje matesve

- Te behet njd k€nd i loj€rave Per femijd

Haki Veseli-Komogllavo-Gurez

- Tek shkolla n€ fshatin Komogllave te behet nje vend Parking
- Te bohet ndrieimi publik ne Komogllavd dhe Gur€z

- Te behdt lirimi i rrjetit te kanalizimit tek depo "Dauti Komerc"

- Te b€het ujdsjlldsi n€ fshat

Taip Bytyqi-Mirash

- Tc bdhei diqka konkreie p€r uid tE Piish€m, poi ecihe pEr keqp€rdoruesit e ujit
- Td bchei pastrimi nga mbeturinat
- TE bel.ret asfaltimi i uugds Mirasl.I-SoItaj
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T€ b€hct asfaltimi i rruges babush-Mirash
Tc behet ndriqirni publik
Asfaltimi i rrug€s pdr te "Kroni i Buianit"
T€ bdhet rregullimi i rrugove te arave

fi: bi:het \ crJusiJ e pcng( .ave tlc rruE,e

Te behen dy parqe ne lagjen e "Xhamise" dhc nd r.rugtn e "HashanEve"

To behet largimi i nj€ sht),lie clektrike ne mes td rrugds

Td bdhet njd fushd sPortive dhe salld td edukatds fizike

Agon Zhinipotoku -CeEnille

- Te behet asfaltimi i rruges kryesore te fshatit

Sabedin Mustaf a-PIeshin€

- Tc behet pastrimi i lumit t€ Ishatii
- Td bEhet njc fush€ sportive
- T€ bdhei heqia e mbeturinave td nguria

Te behet heqja e mbeturinave td ngurta

- Te behet nje qerdhe no Ishat

Njazi Cakolli -Zaskok

- Te bdhet asfaltimi i rrugicave td fshatit
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- Te behet njc fush€ sportive
- Te bdhet rrethoja e oborrit te shkolles
- Td behet asfaltimi i rrugds per ne fshatin Doganaj

K), degjim buxhetor ka p€rfunduar ne oren 16:00.

Procesverbal nga d€gjimi buxhetor me drejtor€t e shkollave fillore dhe
te mesme te Ferizajt

Me daten 06.08.2024, 6sht€ mbajtur d€gjimi i trete publik per hartimin e projektbuxhetit
per vitin 2025 me drejtoret e shkollave fillore dhe t€ mesme te Ferizajt. Ky takim ka

filluar n€ orEn 10:15.

N€ keto degjim publik ka marre pjes€ drejtorja c Financave Sebahate Ajeti-Sacliku si dhc
Shyhlete Topalli nga zyra p€lkomunikim rnc publikun.

Hapjen e ketij dcglimi e ka bere clrejtorja e financavc Sebahate Ajeti-Sadiku c cili ka

th€nd sc ketc vit po behen degjimet ne mOnyrc me grupe ie n.lryshme td intcrcsit nE

menyrd clc ta jcn€ t€ qaria kerkesat e te gjithe qyictaieve.

Pas fjales sE drejtores, fjala ju eshte clhcne te pranisl.u.r.r6\,e n0 sallc.

Abaz Asllani-c1i'ejtol i Shfmu "Ganimete Terbeshi"

- Td b€het instalimi i rrjetit td interneiit n€ shkollE.
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Ymri Hashani- ShJn.ru "Ali Hadri"Milash

- A do t€ bdhet aneksi i shkollds n€ fshat, n€ menyre qd procesi mesimor te
zhvillohet me njo nderrim.

Ismet BalaiShfnu "Abetarja" Softaj

- Te bEhet nje salle sportive sepse kemi hap€sire td mjaftueshme per nd€rtimin e

saj.

Zckir Burrniku-Shfmu "Darclania" Rakaj

- To b€het renovimi i objekiit sl.*ollor, por t€ behet eclhc njc ancksc shtcse i
shkollds.

- T€ bdhei eclhe rregullimi i nje salle spoitive

Raif Ibrahimi-Sfumu T€rrn

- Te behet regullimi i obordt te shkolles
- Te behet nje fushe sportive
- Te krijohen mundesite qe procesi mesimor te zhvillohet me nje ndeirim

Kujtim Ilazi- SMmu"Besim Rexhepi"

- T€ bohet nje ankese shkollor n€ shkollen e fshatit ne lagjen Llugaj si dhe te behet
rregullimi i tualeteve

- Te behet llegullimi i oxhakut te shkolles

Sylejman Haxhaj shfmu "Mic Sokoli" SlivovE

- Te behet rregullimi i oborrit te shkollds
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Tt bthet rregullimi i rrjctit tt irltcrnetit
Td bdhet meremetimi i nje terase t€ shkollds, sepse prcj saj ka filluar td

shkat€rohet e gjith€ sl.rkolla/

Bekim Nclecaj shfmu "Naim Frasheri" Zaskok

- T€ klijohet nje hapesirc nd oborrin c shkollEs dhe te regullohet
- T€ bdhet izolimi i shkollds nd fshatin Doganaj

Arigona Marevci- slrJmu "Alrim Abazi"

- Te behet rregullimi i nj€ salle sportive
- Te bEhet kabineiet ie inJormaiikes si clhe tt vendosen tabelat clixhitale

Canimete Konjufca-shfmu "Ahmet Horha"

- T€ b€het ndarja e buxhetii pdr secil€n shkolld
- Te kete buxhet ta vcqantc pcr nxdnesit me nevoja td veqanta

- To ket€ meditje pcr punetordt arsirnor, krvesisht pdr ata qa mcrrcn md fcmijet me

nevoja tc veqania

Shl,qeri Halili-shlmu "Dituria"Dardani

T€ behet njo sail[ sportive
Te behet IIegullimi itualctevc
Te klijohct njd kabinet pcr nxen€sit e shkolles
Td klijohet njd parking pEr veturat
Tc behct njd anekse shtesd i shkollEs ne m€nylo qa procesi m€simol ie zhvillohet
mc nlc r1!lernm
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- Te behci nj€ mbikalim p€r shkak te rezikut t€ madh te rrugos kryesore.

Refik Palloshka-shJmu "5 ddshmordt" Pleshin€

- Tc behet de anekse shkollore p€r m€sim me vet€m njd nderrim
- Tc behet njE fushe sportive me bali sintctik

Kushtrim Avdiu- shJmu "Hajriz Muhaclini" Dremjak

- Te bdhet nivelizin.ri i oborrit tt shkoilds
- Td rregulioherl n,vjet sanitare no tualctet e shkoll€s

- Tc behen tableta dixhitale ne shkolle

Liman Zagerxha

- Td bdhet uegullimi i dyshimeve nd shkolld

Ibrahim Sallahu- shfmu '4 Prilli" Zllatar

- T€ bdhet nd€Ilimi i dlitarcve
- Td b€hei izolimi i jastem i shkollds
- Td bchet renovimi i shkoll€s n6 katin e dyt€

Mervete Ramiqi-shJmu Manastric

Ic bJher nJdrtinr- i shlo'le> ,c r','

Shpresa Ibrahimi-sfumu "Astrit Bytyqi"

- Te behet diska konkrete tek tualetet e shlo116s
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Adnan Hashani-Gjimnazi "Kuvenrli i Alb€rit"

- Tc kdtE nj€ salle teatlale nc shkolle
- TE ket€ kabinet clhc dixhitalizim td shkollave

Aforclita Beqa -shJmu "Deshmor€t e Koshares" Koshare

Ta kcte md shume mjctc konkretizimi ptr kabinetet ekzistuese

I e bFhet rrcgu llinli i 9.t tisF sc >l- L,,ll;.
Te behet furnizimi me libra t€ rinj€ ne bibliotek€n e shkolles

Te b€het rregullimi i oxhakut td nxemJes n€ shkolle

ZYRA- K;\BINFITI I KRYIIT.^RI'I
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Heset Vranovci- Shkolla e Agobiznesit " Zenel Hajdini"

- Td behet nje clrenazhim i shkollds

- Te bdhet rregullimi i qatise se sl*olles tek Pjesa e kulmit.

Ky degjim buxhetor ka pdlfunduar nd ol€n 12:00.

Procesverbal nga degjimi buxhetor me an6taret e Kuvendit tE Komuniis dhe

pdrfaqdsuesit e tyre te l.rgies apo me gicrF

Me clatEn 09.08.2024 cshid mbajiur ddgjimi buxhetor rne andtardt c Kuvendit te

KomunEs dhe p€rfaqesuesit e tyre te lagjes aPo me gjerE. Ky cl6giim buxheior ka filluar

ne oron 10:00.
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Hapjen e ketij d€gjimi buxhetore e ka bere drejtorja e Financave Sebahaie Aieti- Sadiku,
e cila i ka njoltuar t€ pranishmit n€ mEnyre te detajuar per buxhetin e vitit te ardhshem.

Pjese e ketij takimi ishte edhe Shyhlete Topalli udh€heqdse e zyres per inJormim dhe
komunikim me publikun.

Pas hapjes se k€tij takimi drejtorja e Financave Sebahate Ajeti-Sadiku, fjaldn per td
paraqitu kerkesat e tyre.

Gezim Haxhimusa

- Te ndihmohen familjet q€ kane persona me nevoja te veqania, kryesisht femijet e

tyre edhc nd shko1lim.
- Te behet rrethoja e shkollEs nd fshatin Doganaj
- Te behet izolimi i shkolles
- Td bdhet asfaltimi para objekiit ku sherbcn per tE pame ne fshatin Doganaj

- Trotuari nd Doganaj

Arbnora Salihu

- Te krijohet nje platlorme online per qytetaret, qofto n€ formatin e aplikacionit per
telefon apo uebsite, e cila do t€ ua mundeson qytetar€ve te raportojn€ probleme
qe i hasin ne qytet t€ ndjekin zhvillimin e projekteve dhe te japin ide per
pdnniresime. Kjo do t€ ndikonte shume ne rrigen e llogaridhenies dhe
transparences ;

- K€r'kesa e dyt€ kishte td boj me transportin publik p€r fshatin Balaj. Pavardsisht
qe fshati Balai 6sht€ nd& fshahat me te vogel, banoieve t€ cil6t banojnE ne pjesen

e fundit te fshatit, iu duhet te ecin reth nj€ kilometor pdr te maII€ autobusin apo
taksine per ne qytet. Ne ditet e nxehta apo gjate stines sO dimrit, shto ketu edhe
qente endacak, ecja deri tek vendi i pritjes eshtd shqetesim i madh per nxdnesit,
personat nd moshe dhe per pjes€n tjeter te banor€ve. Banoret po kerkojne qe

autobusi te hyje brenda ne Ishat deri tek nethi af€r sllkolles se fshatit. Kerkova
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nga drejtoria pdrkatese q€ te meret seriozisht me kete eeshqe dhe to ndermar
hapat e duhur pdr te aprovuar kete kerkese ;

Kerkesa e trete €sht€ kerkese qe vjen nga banoret e fshatit Nikadin, me
sakt6sisht banor€t e lagjes Berisl-ra, a{€r varezave. Banoret kane korkuar q€ ne ate
zone te ncldrtohet nj€ park apo fush€ sportive. PeI momentin hapdsira oshtd e

pashlrytezueshme nddrsa n€ t€ kaluaren ka qene fush€ futbolli dhe basketbolli ;

Kdrkesa e karcrt ishte p€r rregullimin e ashensorit tek banesat e solidaritetit nd
te cilat,ane te sistemuara kategorite e dala nga lufta, shqet€simi i komunitetit
eshte shume i madh per arsye se ashensori ka punuar vetem dy muaj dhe tashmd
ka mbi 10 vite qE nuk punon. Un€ k€rkova nga drejtoria perkat€se qe td merret
urgjentisht me ketd kerkese dhe t€ rregullohet ky problem ;

Gjithashtu, kerkova qe tE rritet siguria ne parkun "Liria", qofte me persona
fizik apo kontrolla te rregullta, e gjithashtu to bdhet mbulim m€ i madh i
hapesir€s me ndrieim ;

Pdr rrige te vigjilences dhe kujdesit kerkova qe t€ vendosen kamera te sigurisE

sd paku n€ rru8et kryesore te qytetit . Gjithashtu, per rriqe te sigurise kdrkova
qo te shtohet numri i vendkalimeve p6r kembesor t€ paiisura me sinjalistiko dhe
nddeim poashtu me shirita/pengesa per ndalje para vendkalimit per kembesor

;

Td bchct ri-ngjvrosja e shiigjeve te biqikletavc, rruga Brahim Ademi, Ferizij-
Shtimc ;

Funksionalizim i EC ve publike ne n€nkalirn, pse jo ecll-re nc1€riim i B're ne

zona ta tjcra la qyieiit ku shihet si e nevojshrrc ;

Shiimikapacitciitrckrcativteksallaesporteve'BillClinktn - Te nclertohet
njd fitnes i jashtem (outdoor'!Jym), td kete erlhc lojra p€r f€mije sepsc
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frekuentohet shume edhe nga familjar dhe t€ mirdmbahen fushat iashtme t€
tenisit dhe pingpongut por edhe hapsira ne pergjithdsi ;

Td mund€sohet transport publik per nxenesit e fshatit Terrn dhe rrethines ;

T€ krijohet nje hapdsire/kend i veqantE per te dnjt€ fedzajas tek qendra e

rinis€, t€ cil6t do t€ kishin qasje nE pajisje elektronike, ku do td mund ta kalonin
kohen e lir€ duke studiuar dhe sfuryt€zuar pajisjet gatd q€ndrimit aty ,

Mb€shtetje me e madhe pdl klubet sportive private ferizajase te ciiat e
p€rfaq€sojn€ qytetin tone dhe Kosoven nepdr bot€ dhe marrin emime, P.sh:
gjimnastike, karate dhe sporte te tjera

T€ ndahet fond i veqante per pajisjen e kabineteve me pajisjet e nevojshme dhe

gjithashtu mirembajtjen e higjien€s n€p€r shkolla
TE b€het edhe zgjerimi i rruges'Rizah Bllaca", sepse €shtd shume e ngushte.

Mimoza Sojcva-Pajaziii
Te behet renovimi i sa1les se kuven.lit i€ komunes
Ndriqini publik no Sojeve
Zgjerimi i hap€sircs, pcr tek shkolle "Ganimete Tcrbcshi"
Ta Lrdhet rregullimi i pusetave nd qytet
Te bdhet di(ka konkrete edhe tek haptsirat e gjelb€rta te keta pajisjc sportive Llhe

rekrcacion
Shkoliat te pajisjen me kompjuter clhc kabincte

Arian Imeri
- Te bdhct ngjyrosja e nderiesave te vietra nd qytet

Elbasan Osmani
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Te behet njc retlurotullim ne rrugEn "Brahim Ademi"

Rrugica id reja tE bdhen nd fshatin Jczerc, aty ku kand mbet

To behci krijimi i paiqeve td rcia ne q)'tet

Te behet pyllezimi n€ \,endet e caktuara

PEr femijet parashkollor te financohet njE kombibus pdl femii€t mc nevoja td

vc(anta
- Td vazhdohet rne financimin e td rinjdve mc start-uP.

Ejup Delolli

- T€ bchei diqka konkrete n€ liclhje me kanalizimin i cili ka deshtuar qE disa her€

p€r fshatin Dubrave dhe Zaskok.

Kdto degjirn buxhctor e Pcr{undoi drejtorja e financave Sebahaie Aiet;Sadiku'

Ki, takim ka pdrfunduar nE or€n 11:40.

Procesverbal nga degiimi buxhetor me gratd nga Ferizai

Me dai€n 08.08.2024, Eshte mbajiur dcgjimi buxhetor vei€m me gratc e qytetit te

Ferizajt. Ky dcgjim buxhetol ka filluar nd or€n 10:00.
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Hapjen e ketij degjimi buxhetor e ka bere dreito4a e Financave Sebahate Ajeti-Sadiku,

bashke me udheheq€sen e zyres Per informim dhe komunikim me publikun Shyhrete

Topalli.

Ne hapjen e degjimit buxhetor drejtoia Ajeti ka th€ne se ky takim esht€ organizuar

enkas vet€m me grate, ne menyre qe t€ dihen sakte prioritete e tyre.

Gratd e pranishrne n€ k€te takim, paten njd numer te paket te kdrkesave.

Diellza Reka

- Td behet nj€ park dhe lodra per femijd ne fshatin Neredime te EPerme.

Vlora Aliu

- Kur pritet te b€het funksionalizimi i qerdhes n€ fshatin Greme

Nazmije Ademi

- A ka mundesi ne fshatin Dardani, td vendosen m€ shume shPorta te mbeturinave

ne kete fshat, si dhe te behet dieka konkrete sa i perket qenve endacak ne kdte

fshat per shkak te rezikut shume te madh te tyre.

Hamide llazi-Prelez i Jerlive

- Ta sigurohet nje kombi bus p€r bartjen e f6mijeve te kdtij fshati Per ne shlolle,

pcr shkak te rezikut te madh nga qen€t endacak.
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Erza Vladi

- Te behet nd eimi publik n€ rrug€n "Arsim Bega"
- Td behet transporti publik n€ zon6n e pard te qytetit Per shkak se n€ planifikimet

e juaja nuk eshte vendosur.

Hidajete Bytyqi

- Nj€ makine per vjetljen e mjattdse, si dhe nese keni munddsi edhe disa koshere td

bletdve td md jepni ne vitin 2025.

Igballc Esaii

- T€ bdhet rregullimi i rrug€s nc Ishatin Pojatd si dhe ndrigimi publik.

Mb),Ujen c kEtij d€gjimi buxhetor e b€ri clrejtorja Sebahaie Ajeti-Sadiku

Ky takim p€rfundoi ne or€n 11:20.

Procesverbal nga d€gjimi buxhetor me gruPe td ndnp6rfaqEsura
( pensionistdt, personat me aftdsi tE kufizuar etj)



REPUBI,IKAE KOSOVTS. REPUBLIKN I{OSO!O ' REPUBI,ICOF KOSOVO

KONTU:,t]\ Ii rt]{tz^Jr. ot,il lNAlrRoiE\, c. i\l LlNlcltnL[Y ()t_ l_l]Rzl ,l

hrlD:/rlik.rks go\.tr.ljlc.iai

ZYRA. KABIN!]1'I I KRYIiTARIT

KAi_CILr\Rl.l,\ - K,\ltlNlt'l (;lL\DoN,{aELNIKA
NTAYOR S Orrraa - cAlllNIlT

'lil: 0lllll1l(l l6(l0l
I nrxil] inn).rcrirni'n rl\ xo\.nrl

{.lrcsr: l{l. !)i]$.r.rft c (onrLir" n...

Me daten 06.08.2024, eshte mbajtur d€gjimi i kat€ri publik Per hartimin e

projektbuxhctit pEr vitin 2025 mc gruPe te n€nPerfaqesura (Pensionisiet, personat me

a{tdsi td kulizuar cE).

Ky takim ka filluar ne oron l4:15.

N€ hapjen c ketij takimi ka marie pjes€ drejtoreslu c financave Scbahate Ajeti-Sacliku,

por edhe drejtori i shEr.rclet€sis€ clhe mireqenies sociale Dr. Kemail Emini si dhe

udhehcqesja e zyres per inlormim clhe komunikirr me publikun Shyhretc Topalli.

Pas iiJormacioneve t€ cluhura nE lidhje mc subvencionimin e kesaj kaiegorie, fiala ju

i-htc k.rlu.rr n; prJni.l-rn( vt' n. sJllc.

Enver Kosumi- Handikos

- A ka mundesi qe buxheti td ndahet vetem Per shdrbimet sociale ne Drejtorin€ e

Sh€ndetesis€ dhe Mireqenies Sociale?

Daut Hoxha- Shoqata e te verberve

- Pse shum€ organizata po lihen anash giate thirjeve Pubtike q€ po b€hen dhe nuk
po financohen?

Gojarta Grainca- Hendiler

- Qka po ndodh me nj€ kombi qe e kemi Pas si shoqate dhe nuk Po behet

rregullimi i tij nga ana e komPanise qe eshte fituese e tendedt nga komuna?

Gresa Behluli-Donw sindrom

- T€ behet sigudmi i nje objekti Per shoqaten ton€.



R!]rl:BI-t(r\ I.t ti{Jso\iits . RI.tPt IJL,tK,\ lioso\:o . R!:PUl}l,r( o[ (osofo

I(ONIt\,\l.:t:I.]uz/\.tt.oP(lt\\Lllos!:\,\c.\ltNt(tP,\l-tI\'ofl:l:ttzt1.t

IrlD:rrl.l,.rks-!ov.nct,/lir iAi

ZYIIA, KABINETI I I{RYITARI'I
KA\CELARI.IA, K.\I}I\E (XT.{DONA.ULNIKA

l\lAYoR's orFlcti - cAtltNliT

'r.l: 018/200-.16002

lii,!il: info.loriznjri.ksgov.n.l
Adrcsr: lli"DashDoror c K.mhic p.n-

Ky takim ka porfunduar nd or€n 15:15.

Procesverbal nga d€gjimi buxhetor me komunitetin pakicE nE Ferizai

Me daten 07.08.2024 eshte mbajtur degjimi i gjashte buxhetor n1e komunitetin pakicd te
kornun€s sd Ferizajt. Kv .ldgjim buxhetor ka filluar n€ or€n 14:00 no salldn e Kuvenclit tc
Komunds.

Nt k€te clegjirn buxhetor ka manE pjesE drejtorja e fir.rancave Sebahate Ajeti-Sacliku si

Llhe Shyl.rete Topalli udheheq€se e zvr€s per inJormim dhc komunikim me publikun.

Hapjen e ketij degjimi publik c ka bcre drcjtoija Sebahate Ajeti-Sacliku. Ajo to
pranislmit i ka njoftuar per ploccsin c hartimit te buxhetit p€r vitin 2025, nclerkacl ka

kerkuar nga kdta te fundii, qe te paraqesin td gjitha kerkcsat, por edhe problemet me td
cilat ballafaqol.ren.

Komunitetet e pranish€m ne kete iakim, kan€ kerkuar clt rc behet diqka konkrete per
p€rmirdsimirl c jctes s€ tyre, duke keikuar keshtu ndertim t€ shtdpivc, pagesa tc qiravc,
por kane kdrkuar qd te bchen eclhe me shum€ fushata sensibilizuese per shkollimin e

komu n itctit p.rLi.itnitKomul]i n,, l-rilaj.

MuzaJer Ramadani

- Ne rrug€n "At Nik€ Prela" t€ vendosen kamerat dhe pengesat ne lruge

- Te meren mbeturinat me kohe dhe te bEhet pastrimi i rruges per shkak te
riedhes se kamionit.

- TE bdhet asfaltimi i rrug€s Remzi Mustafa" dhe "Muje Maliqi"

Rexhep Bajrami



RI'PT]BI-IKN I.] 
'iOSOvi.]S 

. It[I'( BT,IK]\ I{OSOYO . REPURI,I( OT IrOSO\:O

(t)It \,\ li I tlllz,\.1 l . otiIl \ t Rosli\ \c. 1tt NlctP,\Ll i Y l)F tut{zt,\.,

hltt):r/kli.rks go\.nd/lcriTri

ZYIt,,\. I<ABINF]TI I KRYETARIT

K \CIiLARI.IA - KAI}INIi {;ILTDoNA.ELNIKA
IIAYOR',S OrrtC[ - CAI]tNl)l'

'r.l:038/200-16002

nruil: innr.lcrizrj/ri ksgov.nct
Adrcsar llr"l)ashnro.tt c Ko'nbia p.n-

- Td bdhei asfaltimi i rugds s€ ddmtuara'Ejup Statovic" nga farkatari gjer ie rruga
q€ lidh flrstain Doganaj dhe Dubrave gjithashiu gat€ asfaltimit tc vcndosen eclhe

pengesa ne IILlge
- Te bdhet rregullimi i r4etii te kanalizimit nc rrug€n "Sali Sh. Berisha"

- Tc behct rregullimi i r{etit tE kar.Elizimit n€ ruga "Selman Beiisha"
- Td bdhet ndcrrimi i gypave td kanalizimit nd rrugOn "Xhemal Kacla"

- Te behet venclosja c nje trafo nga Kedsi ne rrugen " 15 shkurti" Sallahane

- T€ b€het asfalyimi i Ilugds "Ruzhdi Ajeii"
- Rruga "Rexhe Maliqi" te behet me ndriqim publik
- Td bahet ndErrimi i shiyllave te drunj€\,e nc te betonii
- Id b€het pdrmircsimi i rrjctit elekkik ne disa vendc pasiqe kabllot jane rdnE

poshte dhe ka rrezik p€r te githe
- Td bchct vendosja e njd pasqyr€ p€rballa farkatrait dhe n€ hyrje t€ rruges "15"

shklrrti
- TE behet nivelizimi i rrugcs me kubeza 'Asim Voshi" si dhe rregullimi i

Pusetave.

Ne lagjen "Halit Ibishi" to bohen k€io investimcl

- Asfaltimi i rrugic€s "Remzi Mustafa"40 metra
- 'Asfaltimi i rrugicds "Hajrush e Muj€ Maliqi 25 m( r.Gjilanit)
- Venclosja e nj€ shtylle elektrike clhc njE drite t€ nddlimit publik nt rrugElr

"Ren-ui Mustafa"
- Vendosja e pengesave ne rrug€n "At Nik Prela"

NE fshatin Dubrave t€ b€hen keto invcstime:

-Asfaliimi i ruges te Selajtin Dudaki 35 rnctra

- Asfaltimi i uugds "E1mi Hasani" 30 m

- Asfaltimi i rrugEs "Nexhat Hasani" 30 m

- Asfaltimi i rrugds "Hajliz Hajrizi" ,10 m.
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- Hapja e pusetes se mbyllur te Qendra Edukative Sociale

-Vendosja e pasqyrave perball tek rruga e Ishatit Dubrave e cila lidh rrug€n kryesore
por fshatin Pleshin€ si dhe nE rruga n€ hy{e te shtolla "Naim Frasfui e cila kryq€zohet
me fshatrat Zaskok, Manastric, Pleshin€ dhe Dubrave.

- Te vendoset ni6 LIalo e re te varrezat e reja "vendi i kodrave" n€ Dubrave ku pritet te
ndertohen 47 shtepi.

Mehmet Jashad

- Te ndahen mjete shtese p€r ndertimin e sht€pive per Iamiljet qe kand nevoje.

Fadit Bairami

- Te behet rregullimi i rrugds "Eiup Stataovci"

Spasenla Matiqi

- Nese ka mund€si t€ m€ ndihmoni ne nddrtimin e shtepise, sepse jetoie nd kushte
shume te renda me familjen time 9 anetarshe nd nje dhome gjumi.

Osman Emirf

- Te bdhet sinjalizimi ne afersi te shkollave sidomos fillore se aty afer ka shkolle,

po ashtu edhe nd Eugicat qe jane te shkolla te kete police te shhire.
- Te ndahet ni6 buxhet p€r kryerjen e aktiviteteve vetedisuese dhe ofrim t€

inJormatave per komunitetin siq €shte: eeshga e arsimit, siguria, dukurit€
negative, por edhe t€ drejtat e njeriut.

Ky takim ka pdrfunduar n€ or€n 15:30.

G
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Procesverbal nga degjimi buxhetor me personeli shdndet€sor t€ QKMF-
s€ dhe QMF-ve te Komunes s€ Ferizajt

Me daten 07.08.2024, eshi6 mbajtur degimi i pestc publik pdl haltimin e

projektbuxhetii per vitin 2025 mc personeli shenclet€sor td QKMF-so cihe QMF-vc ta

Komunts so Ferizajt.

Ky takim ka filluar ne oron 10100.

Na hapjen e k€iij takimi clrejtolja c financave Sebahatc Ajeti-Sacliku ka thdnd sc kcte

iakim e kanc thiirur p€r te pare nga afdr nevojat dhe k€rkesat, Poi edhe Problemet rne

t€ cilat baliafaqohen stafi shdndetdsor i komunds so Fcrizaji.

Pjesd e kotij takimi ishie edhe clrejtori i DrL'jtorise s€ SIldndetEsis€ dhe Mir€clcnics

Sociale Dr. Kemajl En.rini, si dhe Sh1'hlcte ToPalii uclhdheqdse e zyr€s Per inforrnim tlhc
kon-runikim me publikun.

Me kdte rast drejto4a Ajeti-Sadiku, stafin sl.Iendetesor e ka nloftuar Pcr proiekiei qe

pritet td rcalizohen nd {usltc c shendetesise P€r vitin e ardhshem. Pas kesaj fialen jau

kaloj stafit sl-r€ndetesor pdr tO paraqiiur kerkesat e tyre.

Tc pranishmit n€ sallc i ka p€rsh€ncletul edhc drejtori Dr. Kcmail Emini.

Nadire Imeri-Drejtore e QKMF-s€

- Te ndahen 100 mii€ euro per inventarizimin e objektit t€ ri t€ QKMF-se e cila
eshG n€ nd€rtim e sipei.

Selim Bega

- T€ ritet nurtui me stafin e infermiereve
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Avni Neziri

- Tc bchct rregullimi i oborrit dhe hy4a e QKMI-se 4.

- Tc behet iargimi i kompanise "Pastdrtia"

Muhamet Ahmeti

- Td sigurohet staf i ri per QMF+e pdr shkak se shumica jemi afdi Pensionimit, PoI
l; ciSurohct edlrc.taf tnc ' i.r,n.ere.

Driton Hyseni

- Te sigurohen cdhe 10 katiga td reja stomatologjike si cihe td sigurohct edhe

aparati aullll.rr pcr stcrilrzimin c pajisieve

- Tc sigurohen kompjuter dhc printer p€r mjekdt stomatologe

Ganimete Nazif i-Islami

- A mund te b€ni zgjerimin e analizave laboratorik€ n€ laboratorEt e Qendrave te

Mjek6sisd Familjare.

Bcsim Aclemi

A mund te bdni rregultimin e nyejve sanitare t€ QKMF 1?

Ky takim ka p€rlunduar ne oren 11:30 .



R[PuALlK.\ E KOSOri:S . RriPUBr.rK,\ KOSO\O . RDPUDLIC O[ I(OSOVO

KOltt ti,\ E It:l Z,\.t't . op(I I\.\ t R()(E\,\c. ltt Nlctp,\Ll aY i)[ l{Rzt,\I

hrtD:lkli.rk!s0\trrol./lrdrni

z\R,\ l.(,\tll\t:l t I I(RYt:T,\Rlf
(,\\cIl,,1Rl,tl\ K.\RttII (; lL\ t)o\.\('] ti r, N r 

'( 
'\

Mr\ oR s or.,.l(.r: - aaEl\lr r'

PErfrrndimi:

I.l:0l,l/lll(1.16001
tt sril: htu,ltriznia rks-.ror.nrt

{drcsa: ltr"Dishnxfil c Konrhia p.n.

Komuna jone me kohe dhe brenda afateve ligjore ka formuar grupin punues pgr pergatitjen e

Komizes Afatmesme Buxhetore (KAB) p€t \ltet2025-2027 sl dhe Projekt Buxhetin e Komunes

se Ferizajt ptu vitin 2025, poashtu kemi hartuar me kujdes te shtuar kalendarin sht den ho zontale

te ddgjimeve buxhetore ne ter tenito n e komunes se Ferizajt.

Kemi planifikuar t'i organizojme l0 degjime buxhetore dhe te gjitha jane organizuar sipas

objektivave G planifikuara, pjese marrja e q),tetareve ne degjime ka qene relativisht e kenaqshme,

ne si komision kemi analizuar pemes sistemit te swot analizes, realizimin e degjimeve buxhetore

dhe kemi pranuar kthim informacion per nevojat, qe viteve ne vijim d€gjimet buxhetore te

organizohen sa me mire dhe me pjesemarrje me te madhe te qytetareve te komunes sone.

Per te gjitha degjimet kemi ruajtur kujdesin qe te hartojme procesverbalet me kerkesat e bera nga

ana e q),tetareve te pranishem ne degiim dhe nd fund fare kemi hartuar edhe rapofiin final me te

gjitha kerkesat e qltetareve dhe ne si komun€ u jemi p€rgjigiur ne forme te shlouar ne rapoft

pmnimit te kerkesave, refuzimit ose te pmnuara pjes€risht.

Procesmbajtds:

Shyhrete Topalli

G
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